平成 23年 9月 21日
各位

                会社名    共和レザー株式会社

                   代表者名  取締役社長 宮林 克行

                  （コード：3553 東証第１部）

                                               問合せ先  専務取締役管理本部長

 山崎 浩

              （TEL.053-425-2121）

子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 23年 9月 21日、当社の持分法適用関連会社である共和興塑膠（廊坊）有限公司
（所在地：中華人民共和国 河北省廊坊市）の連結子会社化を実施することを決定しましたので、
下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動する理由

当社の持分法適用関連会社である共和興塑膠（廊坊）有限公司（以下、共和興）は、中国に
おける車両向け（二輪車も含む）成形複合材・合成皮革などの製造・販売会社であります。

   共和興の経営へのより一層の関与を強め、当社のリソースを投入し事業の拡大を図るため、

合弁相手である優利得控股公司（以下、優利得）の出資持分の一部を譲り受け、同社を連結
子会社化することといたしました。

２．異動の方法

当社は、優利得より、出資持分の 10％を譲り受けることにより、共和興の出資持分の 60％を
所有することになり、共和興を持分法適用関連会社から連結子会社といたします。
 また、連結子会社化と同時に事業拡大に向けた財務基盤強化のため当該会社の増資を実施い

たします。
なお、当社による共和興の子会社化および増資は、中華人民共和国の外資委員会の認可が

必要なため、認可後に実行されます。

３．異動する子会社（共和興）の概要
（１）商   号   共和興塑膠（廊坊）有限公司
（２）本店所在地   中華人民共和国河北省廊坊市
（３）代 表 者   筒井 敏
（４）設立年月日   平成 16年 3月 26日
（５）決 算 月   12月
（６）従 業 員   232人（平成 22年 12月現在）
（７）資 本 の 額   3,500千米ﾄﾞﾙ（増資後 8,500千米ﾄﾞﾙ）

1

（８）出資者及び

所有割合    共和レザー株式会社 50％ 優利得控股公司 50％
         子会社化・増資後
        共和レザー株式会社 60％ 優利得控股公司 40％

  （９）事 業 内 容   成形複合材・合成皮革などの製造、販売
  （10）上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 当社は、共和興の出資持分の50％に相当する1,750千米ﾄﾞﾙを
出資しております。

人的関係 当社の役員3名が、共和興の役員に就任しております。
取引関係 共和興は、当社から技術情報を得て、中華人民共和国で

成形複合材・合成皮革などを製造、販売しております。
（11）最近２年間の経営成績および財政状態

４．持分取得先の概要

会社名 優利得控股公司
（ULLITEC HOLDINGS CORPORATION）

法定所在地 Offshore Incorporations Centre,Road Town,
Tortola,British Virgin Islands

法定代表者 林　大宇
当社との関係 当社とは、資本的・人的な関係はありません。

特筆すべき記載事項はありません。

５．契約締結日      平成 23年 9月 21日

６．今後の見通し
 今回の連結子会社化および増資が、当社の平成 24年 3月期連結業績に与える影響につきましては、
現在精査中ですので、平成 24年 3月期第２四半期決算短信における連結業績予想において開示いた
します。

以上

　 　 １ 元 ＝ 12.02円
　 　 平 成 23年 8月 末 単 位 ： 千 元

決 算 期 平成 21年 12月 期 平 成 22年 12月 期
売 上高 214,211 246,389

2,575百 万 円 2,962百 万 円
経常利益 30,862 19,639

371百 万 円 236百 万 円
当期純利益 26,982 17,905

324百 万 円 215百 万 円
純資産 58,667 61,549

705百 万 円 740百 万 円
総資産 102,784 110,816

1,235百 万 円 1,332百 万 円

2